
 

 

BILTEN 

 

18. mednarodnega sejma učnih podjetij  

 in  

20- letnice CUPS -a 

 

 

 

Dvorana Golovec in Modra dvorana v Celju, 

 

13. 3. 2024 

 



Spoštovani!                                                                                                       

 

V šolskem letu 2023-2024 Centrala učnih podjetij Slovenije praznuje 20 let delovanja.  

Začetnica učnih podjetij in slovenske centrale je bila gospa Danila Žuraj, nekdanja profesorica 

na SEŠ Maribor, ki je idejo dobila v Avstriji, kjer so tak koncept že uporabljali. V šolskih letih od 

1993 do 1997 je na SEŠ Maribor, potekal eksperimentalni projekt »učna firma«, financiran s 

strani Ministrstva za šolstvo in šport, ki ga je potrdil Strokovni svet RS za poklicno in strokovno 

izobraževanje 11. 11. 1993. Leta 2000 pa je bilo učno podjetje umeščeno v izobraževalne 

programe na področju ekonomske, trgovske in upravno-administrativne dejavnosti. 

V okviru projekta PHARE je bila junija 1997 izvedena evalvacija eksperimentalnega projekta 

»učna firma«, kjer je bilo opredeljeno oblikovanje Centrale učnih podjetij.  

Skladno s Pravilnikom Ministrstva za šolstvo, znanost in šport je bila v šolskem letu 2003-2004, 

na Srednjo ekonomsko šolo Celje umeščena Centrala učnih podjetij Slovenije. Vodenje je do 

leta 2014 prevzela gospa Viljana Brinovec. 

Pomen CUPS-a za slovenski prostor je nedvomno izgradnja in posodabljanje mreže učnih 

podjetij ter nudenje storitev, potrebnih pri poslovanju podjetij, ki so tudi v realnem svetu 

nujen sestavni del  gospodarskega okolja. CUPS pa ne nudi storitev samo učnim podjetjem, 

ampak na  vsakoletnih seminarjih, s pomočjo predavateljev iz gospodarstva, kontinuirano 

izobražuje učitelje-mentorje o aktualnih temah.  

Pomemben je tudi vzgojno-izobraževalni del, saj dijaki  v učnem podjetju v povezavi s Centralo 

učnih podjetij Slovenije usvojijo večino kompetenc, ki jih morajo izkazati na zaključku 

izobraževanja, to je na poklicni maturi. 

Ena pomembnejših nalog CUPS je nudenje pomoči učnim podjetjem (UP) pri vključevanju v 

mednarodno poslovno okolje. Temeljni okvir nudi organizacija, PEN WORLDWIDE, katere 

polnopravna članica je od leta 2007 tudi CUPS. Pen Worldwide je že zdavnaj presegla evropski 

okvir, saj so poleg večine evropskih držav aktivne članice tudi ZDA, Kanada, Brazilija, Jordanija, 

Indonezija, Čile, Južna Koreja, Maroko, Tunizija, Turčija in Kitajska.  

Pomembno je, da takšen koncept poučevanja in povezovanja preko Centrale učnih podjetij 

podpirajo tudi delodajalci saj lahko tako zaposlijo že usposobljene mlade. Ravno učna podjetja 

in takšni dogodki kot je današnji, dajejo mladim priložnost, da svoje znanje uporabijo in 

preizkusijo  v praksi. 

Vsak dijak, ki se je »kalil« v učnem podjetju je v povezavi s Centralo učnih podjetij, zgodba o 

izpopolnjevanju svojih sposobnosti, pridobivanju izkušenj in razvijanju kritičnega razmišljanja.  

V teh dvajsetih letih smo skupaj dosegli veliko. Številni projekti, mentorstva in priložnosti so 

obogatile življenje mnogih mladih. Naši zvesti podporniki so: ministrstvo za vzgojo in 



izobraževanje, ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport, sodelavci, učitelji-mentorji, 

lokalno okolje, starši in dijaki.  

A 20 let je le začetek. Naša prihodnost je še svetla in polna izzivov. Zavezani smo k 

izobraževanju mladih, inovacijam in razvoju, ki bodo oblikovali prihodnost Slovenije. 

Veselim se nadaljnjega sodelovanja in izzivov ter skupnih dosežkov v prihodnjih letih. 

 

Mateja Kapitler, 

vodja CUPS 

  



Tradicionalno smo dvorano Golovec zapolnili s stojnicami in »sejem res bil je živ«. 

 

Spet smo se družili, trgovali 

 

        in tkali nove poslovne vezi. 



Medtem smo v Modri dvorani Celjskih sejmov, d. o. o., z javno okroglo mizo, obeležili 20 let 

delovanja Centrale učnih podjetij Slovenije in začetke poslovanja učnih podjetij v slovenskem 

prostoru, ki so povzeti po avstrijskem modelu. Razpravljavci okrogle mize so bili: Sonja Majcen, 

Rok Hribernik, Patricija Koler, mag. Jana Ravbar, Danila Žuraj, Snežana Delakorda 

(moderatorka), Mateja Kapitler, mag. Branka Hrast Debeljak, Bronja Jarc, Nena Horvat in 

Domen Klasič. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na našem dogodku so nas počastili s svojo prisotnostjo številni ugledni gostje. 

 

 

 



 

 

 

Prireditev sta povezovala dijaka Marisa Klemen in Mark Rudolf. 

 



Udeležence mednarodnega sejma učnih podjetij so nagovorili: 

 

minister za gospodarstvo, turizem in šport Matjaž Han, 

 

župan Mestne občine Celje Matija Kovač, 



predsednik Skupnosti srednjih ekonomskih, trgovskih  in  upravnih šol  Dušan Štolfa, 

 



in vodja Centrale učnih podjetij Slovenija Mateja Kapitler.

 

 

      Ravnateljica Ekonomske šole Celje  Marjeta Nosan je uradno otvorila sejem. 

 

Za prijetno praznično vzdušje so poskrbele tudi glasbenice Ekonomske šole Celje. 

 

      Na harmoniko je zaigrala Manca Rode. 



 

Hana Dermol je zapela in navdušila občinstvo v dvorani. 

 

Na kitaro nam je igrala Ema Osojnik. 

 



Dijaki so preizkusili svoje pogajalske spretnosti na poslovnih srečanjih, ki so potekala na 

balkonu sejmišča. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V prvem nadstropju so na drugi strani pred ocenjevalno komisijo potekali predstavitveni 

intervjuji.

 

 

V kotičku za mentorje so izmenjavali izkušnje mentorji učnih podjetij. 

 



 

Dijaki so se družili, 

 

predstavljali svoja učna podjetja obiskovalcem,  



 

nekateri razstavljavci so omogočili tudi testiranje izdelkov, prepričevali kupce. 

 

 

in presenečali z inovativnostjo. 



 

Lahko smo degustirali  

 

in sklepali posle. 

 



 

Trgovanje so razstavljavci popestrili z nagradnimi igrami. 

 

 



 

 

Bili so izvirni in trajnostno naravnani. 

 



 

 

 

 

  



 

 

Po zaključku so se dijaki polni vtisov in neprecenljivih izkušenj vrnili domov. 

  



 

P R O G R A M 

 

 

8.00  Registracija razstavljavcev in ureditev razstavnih 

prostorov  

9.00  –  16.00 

 

Trgovanje med učnimi podjetji  

Državno tekmovanje učnih podjetij 

10.00 Uradna otvoritev sejma 

11.30  –  15.30 

11.30  –  14.30 

Organizirana poslovna srečanja  

Organizirani predstavitveni intervjuji 

16.00 – 17.00  Razglasitev rezultatov tekmovanja in podelitev priznanj 

17.00 –  18.00 Zaključek sejma in pospravljanje razstavnih prostorov  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEZNAM RAZSTAVLJAVCEV 

Št.. Šola  Učno podjetje Država 

1 Ekonomska gimnazija in srednja šola Radovljica UP Medolas, d. o. o. SLO 

2 Šolski center Postojna UP Handxob, d. o. o. SLO 

3 Šola za ekonomijo, turizem in kmetijstvo, ŠC Ptuj UP Elfina, d. o. o. SLO 

4 CIRIUS Kamnik   UP Team, d. o. o. SLO 

5 Gimnazija in srednja šola Kočevje UP Žužkhom, d. o. o. SLO 

6 Šolski center Nova Gorica, SETŠ UP Dežlopca, d. o. o. SLO 

7 Šolski center Nova Gorica, SETŠ UP PopUp, d. o. o. SLO 

8 Srednja šola Slovenska Bistrica UP Papirko, d. o. o. SLO 

9 Ekonomska šola Murska Sobota UP Potuj in raziskuj, d. o. o. SLO 

10 Ekonomska šola Murska Sobota UP Ljubljenčki na patrulji, d. o. o. SLO 

11 Ekonomska šola Novo mesto UP Eagle gym, d. o. o. SLO 

12 Šola za ekonomijo, turizem in kmetijstvo, ŠC Ptuj UP Partium, d. o. o. SLO 

13 ŠC PET Ljubljana UP Dyor bar, d. o. o. SLO 

14 Šolski center Velenje, Šola za storitvene dejavnosti UP Fit+, d. o. o. SLO 

15 Gimnazija in ekonomska srednja šola Trbovlje UP Šal´ca narave, d. o. o. SLO 

16 Srednja šola Josipa Jurčiča Ivančna Gorica  UP Tarzani, d. o. o. SLO 

17 Šolski center Srečka  Kosovela Sežana UP Young & Free, d. o. o. SLO 

18 Šolski center Srečka  Kosovela Sežana UP SaYes, d. o. o.  SLO 

19 

ŠC Kranj, Srednja ekonomska, storitvena in 

gradbena šola  

UP Skokica, d. o. o. 

SLO 

20 Srednja šola za trženje in dizajn Maribor UP Flavourpicks, d. o. o. SLO 

21 Gimnazija in ekonomska srednja šola Trbovlje UP IcyFix, d. o. o. SLO 

22 Srednja ekonomska šola in gimnazija Maribor UP Apoteka, d. o. o. SLO 

23 

Privatna gimnazija i ekonomska škola Katarina 

Zrinski Zagreb 

Adriatic d. o. o. 

HR 

24 Srednja šola Slovenj Gradec in Muta UP Druga priložnost, d. o. o. SLO 

25 Srednja ekonomska šola Ljubljana UP Ekoglass, d. o. o. SLO 



26 Šola za ekonomijo, turizem in kmetijstvo, ŠC Ptuj UP Beelive, d. o. o. SLO 

27 Economic trade school Kosovska Mitrovica Eneabio RS 

28 Srednja ekonomska šola Ljubljana UP Teafuel, d. o. o. SLO 

29 Ekonomska šola Ljubljana UP Seaport, d. o. o. SLO 

30 Ekonomska šola Celje UP Najemi.si , d. o. o. SLO 

31 Ekonomska šola Celje UP Bellissimo, d. o. o. SLO 

32 Srednja trgovska in aranžerska šola Ljubljana UP Copatarica, d. o. o. SLO 

33 Srednja šola Pietro Coppo Izola UP FurbanTech, d. o. o. SLO 

34 Gimnazija in srednja šola Rudolfa Maistra Kamnik UP Moj čajček, d. o. o. SLO 

35 Srednja ekonomska šola Ljubljana UP Onlysocks, d. o. o. SLO 

36 Srednja šola Zagorje UP PerlaMystery, d. o. o. SLO 

37 Ekonomska šola Ljubljana UP Homie, d. o. o. SLO 

38 Ekonomska šola Ljubljana UP Dolcetto , d. o. o. SLO 

39 Srednja upravno administrativna šola Ljubljana UP Biobites, d. o. o. SLO 

 

  



Sodelujoči: 

 

*** 

 

Organizacija sejma 

 

Mateja Kapitler, 

 

Srečko Robek, Manja Ferme, Stanka Hlede 

 

*** 

 

Vodenje po Celju  

 

Polona  Frajzman  in dijaki Strokovnega izobraževalnega centra Alme M. Karlin 

 

*** 

 

Tehnika 

 

Srečko Robek in zunanji sodelavec Mitja Križnik 

 

*** 

 

Snemanje, IT podpora 

 

Srečko Robek, Alex Marsič 

 

*** 



Fotografiranje 

 

Nejc Fon / Alex Marsič 

 

*** 

 

Sejemski radio 

 

Srečko Robek 

 

Aleš Božič Žavski, 2. c, Mihael Đukić, 2. c, 

Aleksandra Ushkoska, 3. a, Pia Peklar, 3. a 

 

 

 

Stojnica CUPS 

 

Stanka Hlede,  

 

Tatjana Ivšek – sprejem tujih gostov 

 

Sanja Malinovsky, 3. b, Urša Kovše, 3. b, 

Stina Hribernik, 3. b,  Neja Repnik, 3. b 

 

*** 

Otvoritveni program 

 

Branka Vidmar Primožič 

 



Lidija Rebeušek (prevod in priprava voditeljev v angleščini) 

 

Mark Rudolf, 3. a 

Marisa  Klemen, 1. e 

 

*** 

 

Stiki z mediji 

 

Mateja Kapitler 

 

*** 

 

 

Poslovna srečanja 

 

Adelajda Ramić, 3. a, Jasna Kralj, 3. a 

 

*** 

Predstavitveni intervjuji 

 

Brežnik Tjaša, 3. a,  Iva Lyubomirova Georgieva, 3. a 

 

*** 

Informatorji 

 

Mark Rudolf, 3. a, Špela Repar, 3. a 

Altina Krasniqi, 3. a, Pia Šegula, 3. a 

 



Kotiček za mentorje 

 

Plevnik Nika, 3. b, Zoja Ojsteršek, 3. b 

 

*** 

Garderoba 

 

Lea Hudej, 4. c 

 

*** 

Redarstvo 

 

Timotej Hrvatič, 4. c, Filip Madžarič, 1. c 

Šakira Grošić, 4. c, Simon Schuller, 1. c 

 Žan Pavlić, 4. c, Blažka Skornšek, 4. c, 

Tai Kiar Mlakar, 1. c, Urška Ogrizek, 1. c 

 

*** 

 

Logistična pomoč 

 

Igor Križnik 

*** 

Ocenjevalna komisija 

 

Snažana Delakorda, Špela Božinović 

Biserka Kišič, dr. Lidija Tušek, Robert Horvat 

  



REZULTATI TEKMOVANJA 

 

MESTO POSLOVNA IDEJA ŠOLA 

1. 
UP Dežlopca, d. o. o. ŠC Nova Gorica, SETŠ 

2. 
UP Teafuel, d. o. o. SEŠ Ljubljana 

3. 
UP Papirko, d. o. o. Srednja šola Slov. Bistrica 

MESTO SEJEMSKI NASTOP ŠOLA 

1. 
UP Dežlopca, d. o. o. ŠC Nova Gorica, SETŠ 

2. 
UP Papirko, d. o. o. Srednja šola Slov. Bistrica 

3. 
UP Beelive, d. o. o. 

ŠC Ptuj, Šola za ekonomijo, 
kmetijstvo in turizem 

MESTO TOP 10 ŠOLA 

1. 
UP Dežlopca, d. o. o. ŠC Nova Gorica, SETŠ 

2. 
UP Teafuel, d. o. o. SEŠ Ljubljana 

3. 
UP Papirko, d. o. o. Srednja šola Slov. Bistrica 

4. 
UP Flavourpicks, d. o. o. 

Srednja šola za trženje in 
dizajn Maribor 

5. 
UP Furban Tech, d. o. o. 

Srednja šola Pietro Coppo 
Izola 

6. 
UP PopUp, d. o. o. ŠC Nova Gorica, SETŠ 

7. 
UP Beelive, d. o. o. 

ŠC Ptuj, Šola za ekonomijo, 
kmetijstvo in turizem 

8. 
UP Druga priložnost, d. o. o. 

Srednja šola Slovenj Gradec 
in Muta 

9. 
UP Ljubljenčki na patrulji, d. o. o. 

Ekonomska šola Murska 
Sobota 

10. 
UP Team, d. o. o. CIRIUS Kamnik 

 

  



Sponzorji: 

 

Brez vaše pomoči, spoštovani naši sponzorji, naše prireditve ne bi bilo. 

 

Citycenter Celje 

Ece – Skupina hse 

Engrotuš 

Jagros, d. o. o. 

Pekarna Geršak 

Simbio, d. o. o., Celje 

Slaščičarna Zvezda, Celje 

 

Vsem iskrena hvala! 


